lNSTITUTOS
FEDERAIS

ANOS F,i:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETÁRIA DE EDUCÂÇÁO PRONSSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERÀL DE EDUCAÇÃO, CTÊNCIA E TECNOLOGIÁ DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS PETRO.LINA ZONA RIJRAI,

DIREÇAO GERAL

PORTARIAN'I2T DE 15 DE MARÇO DE 2018

A Diretora Geral do INSTITUTO FEDERÁL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO - CÁMPaS PETROLINA ZONA RURÁL.no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria N" 460, d,e 2010812015, publicada no DOU de 20108/2015,
resolve:

LOCALIZAR o servidor Mrárcio Rennan Santos Tavares matrícula SIAPE 2173481 l, ocupante do
cargo de Professor EBTI exercendo suas atividades na Dheção de Ensino do Campus Petrolina
Zona Rural:

Descrição sumária das atividades Tempo Mensal
(Horas)

Coordenador de Laboratório de Química 80 Horas

Juntamente com a Técnica em química, preparação de

Local
de Trabalho

soluções, padronização de soluções, preparação de roteiros
. de aulas práticas.

I Aulas pníticas da disciplina Química Analítica e Química ]

i Orgânica

Acompaúamento das
' laboratório de química.

atividades dos projetos no

20 Horas

20 Horas
Direcão de Ensino t'l

20 Horas

20 Horas

160 horas

Como coordenador do laboratório de química el
peÍmanecendo no mesmo, apenas ausentando nas aulasi
iteóricas, também ocorre atendimento ao aluno para'
dúvidas em atividades. I

CARGA HORÁRIA TOTAL MENSAL:

<)

Jone O. I I'Q Perez
Diretora Geral

Campus Petrolina Zona Rural
Portaria N" 460, DOU de20l08l20l5

iene Oln'eira Perez
DiÉlorâ GêÉl

P^íziâ n'4ôC ce 20f08r20'15
I -fr sêrião Femaínbuô8noj.í cásls PeuDIlE ZoÍta Fürd

:;.i âa 'Ç ;; ..r: : . a.-%tpZ;lx:"
-.,^.. _ôIr. ítk
-Dior Âlêx de Sou:a Sá,tús,
LLre do S€to! d.6erráo da pêrio.!

rr§?!iff,:ii:#.ii:',r